关于举办第一届衢州学院大学生经济管理案例竞赛暨第三届浙江省大学生经济管理案例竞赛预选赛的通知
为促进我校学生经济管理类专业知识的储备，提升案例研究与教学水平，增强大学生的实践创新能力和团结协作精神，发掘、提炼、传播当前经济转型升级和管理创新实践中的特色亮点，为推广先进适用的管理理念、方法和模式提供案例借鉴，决定举办第一届衢州学院大学生经济管理案例竞赛暨第三届浙江省大学生经济管理案例竞赛预选赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：衢州学院教务处

承办单位：经贸管理学院
二、参赛对象

参赛对象：全日制在校学生，竞赛以代表队的案例作品形式参赛。
组队要求：每个参赛队队员最少3名且不超过5名，指导教师不超过2名，且每位指导教师指导队伍不得超过两支。

三、竞赛形式与要求
经济管理案例竞赛以实践调研为基础，采用自主选题方式，参赛队选择某一经济管理领域的研究对象（企业、行业、区域），通过对研究对象进行深度调研，结合相关经济管理理论的运用，深入分析研究对象的成功经验或失败教训，撰写成参赛案例（参赛文本撰写结构见附件1）

为保证案例调研的真实、可靠、公益性，参赛的案例应取得研究对象出具的授权书（见附件2）。企业调研案例由所调研企业出具，行业调研案例由相应行业主管部门或行业协会出具，区域经济调研案例由所在地经济和信息化管理部门出具。

所有案例作品必须为学生的原创作品，不得侵犯他人的知识产权,如发现作品有任何造假、剽窃等问题，一经查实立即取消参赛资格或撤销奖项。

四、竞赛安排

参赛学生将报名表（报名表见附件3）纸质稿送至实验楼6-403魏琳老师处，联系电话：15869055055（665055），并发送报名表电子版至309181638@qq.com。截止时间为2017年4月28日前。

校赛分为两个环节进行：

1、初评：对参赛作品进行专家初评，评选出优秀参赛队参加现场答辩。

2、现场答辩：现场答辩安排在9月中下旬，根据成绩排名决出一、二等奖。入围现场答辩的参赛作品，现场答辩以PPT展示的形式对案例进行讲解、分析及演示，并回答评委提问（每队时间不超过15分钟）。

现场答辩具体事项将由竞赛举办处届时另行通知。

五、评审规则

竞赛评审按评分标准（详见评分细则）分别开展评审工作。竞赛评审分为初评和现场答辩两个阶段。

初评细则如下：

	项目
	评分说明

	选题与调研（25%）
	选题的典型性和代表性（10%）
案例调研的深入程度（15%）

	案例分析

（60%）
	核心问题表述的清晰程度（5%）
理论与方法运用的合理性（20%）
案例分析逻辑的严谨性和清晰性（20%）
分析结论的科学价值和应用价值（15%）

	报告撰写

（15%）
	结构的合理性（5%）
写作的规范性（5%）
案例的可读性（5%）

现场答辩阶段。现场答辩统一现场抽签顺序进行，取平均成绩作为案例作品的现场答辩成绩。现场答辩评分细则如下：

	项目
	内容
	评分

	内容陈述（40%）
	作品制作展示

（20%）
	展示作品是否能够体现案例报告内容，结构安排是否合理，PPT质量。

	陈述表达能力

（20%）
	陈述者的口头表达能力，思路是否清晰。

	问题回答

的到位性

（40%）
	准确性（15%）
	回答问题符合客观实际。

	逻辑性（15%）
	回答问题的逻辑性，考虑是否全面。

	反应能力（10%）
	对问题的理解力和反应速度。

	团队合作（20%）
	团队之间是否分工明确、合作融洽。

根据初赛、决赛，选出优秀案例，推荐参加浙江省大学生经济管理案例大赛。

六、奖项设置

奖项设置按照竞赛举办处的相关规定执行。

七、竞赛日程安排

1.竞赛宣讲会：2017年4月11日。

2.比赛报名：2017年4月11日—28日

3.比赛培训：2017年5月（具体安排另行通知）

4.案例调研及撰写：2017年6月-8月

5.参赛案例电子文本提交：9月开学后一周内，请各参赛团队将参赛文本发送到309181638@qq.com。

6.初评：2017年9月开学两周内

7.决赛（现场答辩）：2017年9月中下旬

附件：1．案例研究报告结构

2．版权页信息

3．2017年衢州学院大学生经济管理案例竞赛报名表

                                               教务处

衢州学院经贸管理学院

2017年4月5日

附件1：案例研究报告结构

案例研究报告分为两个部分，分别用两个文件提交：

一、案例概况

1.首页：案例标题，参赛者信息(学校、团队和作者姓名)。

标题中需出现研究对象（企业、行业、区域）的真实名称，标题应能反映案例研究的具体经济管理问题。

2.版权页（见附件2）：授权书，竞赛承诺书

二、报告正文

（要求：报告正文中不得出现任何参赛学校、团队和作者信息。）

1.封面：案例标题

2.内容提要及关键词；

用200—300字概括案例的主要内容和结果，不用评价性和提示性的语句。关键词3－5个。

3.绪论；

4.案例研究对象介绍；

描述案例研究对象（企业、行业、区域）的基本信息，要求准确充分。

5.案例主体介绍；

客观陈述案例事实，所述内容及相关数据应准确完整。

6.案例研究结论、研究发现与讨论；

运用合理的管理理论和分析方法，对案例进行深入分析，并进行相关问题的延伸性思考。

7.结尾与总结；

8.脚注，附件（图表、附录等）。

案例宜分节，并有节标题。节标题分一级标题，二级标题（1（正文一级标题）；1.1（正文二级标题）……，1.2……）。

附件2：版权页信息

授  权  书

浙江省大学生经济管理案例竞赛委员会：

由                                        编写的案例《                                            》，是在对本（企业、行业、地区）进行实地调研的基础上完成的，案例内容符合实际情况，不涉及商业秘密，特授权浙江省大学生经济管理案例竞赛委员会可在浙江省高校教学中推广使用。

单位名称：（公章）

年    月    日

竞赛承诺书
浙江省大学生经济管理案例竞赛委员会：
案例《                                          》是本团队的原创作品，未侵犯他人知识产权。如作品被确认存在造假和剽窃问题，本团队愿意接受撤销奖项的处罚。获奖案例授权浙江省大学生经济管理案例竞赛委员会可在高校教学中推广使用。
参赛团队（全体）成员签名：
年    月    日
附件3： 2017年衢州学院大学生经济管理案例竞赛报名表

参赛队情况

	团队

编号

1
	团队名称

	研究对象 (与授权书盖章的单位名称一致)

	指导教师

	手机

	邮箱

	团队

负责人

	手机

号码

	邮箱

	团队成员

1